
IX Rallysprint Karrantza-Lanestosa Real Peña Motorista Vizcaya

 16/07/2016 Km. Rallye

 CLASIFICACION FINAL hh:mm:ss h:mm:ss,000 mm:ss,000 33,63
Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo Jr. Cl. Gr. A1 A2 A3 Penaliz. Total Dif. Km/h

1 3 Durangalde Enrique Barrenetxea Anartz Onandia Mitsubishi Evo IX 6 N+ 06:32,041 06:24,795 06:26,469 0:19:23,305 00:00,000 104,07
2 1 Euskadi Racing Aingeru Castro Alaitz Urkiola BMW M3 5 A 06:34,684 06:26,384 06:25,370 0:19:26,438 00:03,133 103,79
* 17 Kenako Racing Guillermo Gil Miguel Gutiérrez Peugeot 205 GTI 10 FL 06:43,923 06:39,438 06:40,696 0:20:04,057 00:40,752 100,55
* 14 Villa de Llanes Pablo Jesús Puertas Ivan Bajo BMW M3 10 FL 06:59,230 06:52,980 06:49,438 0:20:41,648 01:18,343 97,51
3 11 Errebueltie MKK Gurutz Aguirretxe Egoitz Aiertza BMW M3 5 R 06:58,401 06:53,776 06:54,656 0:20:46,833 01:23,528 97,10
4 4 Durangalde Peru Urkidi Koldo Ugalde Citröen Saxo VTS 2 A 07:01,864 06:58,677 06:53,921 0:20:54,462 01:31,157 96,51
5 7 Mungia Racing Jesús Pérez Alejandro Pérez Renault Clio Sport 5 F2.0 07:06,882 07:04,154 06:58,176 0:21:09,212 01:45,907 95,39
6 16 Lagun Artea Adrián Gómez Iker López BMW 325i 4 R 07:10,742 07:06,083 07:03,799 0:21:20,624 01:57,319 94,54
7 12 Usansoloko Racing Raúl Pérez Nagore Yáñez BMW M3 5 R 07:25,562 07:09,605 07:00,512 0:21:35,679 02:12,374 93,44
8 19 Errenteria Motor Sport Aitor Hoyos Andoitz Garmendia BMW 325i 4 R 07:18,030 07:13,642 07:10,161 0:21:41,833 02:18,528 93,00
* 23 ACM Xabier Amezaga Sergio González BMW 320i 10 FL 07:19,308 07:15,285 07:08,582 0:21:43,175 02:19,870 92,90
9 8 Eskomotor Joseba Frutos Aitor Frutos Renault Clio Sport 2 N 07:22,478 07:16,067 07:14,013 0:21:52,558 02:29,253 92,24

10 28 Agurain Rubén López de Guereñu Andoni Pérez de Villareal Citröen Saxo VTS 1 N 07:32,198 07:31,047 07:35,245 0:22:38,490 03:15,185 89,12
11 29 Durangalde Jonathan García Javier Ortega Citröen Saxo VTS 1 N 07:39,285 07:30,454 07:36,832 0:22:46,571 03:23,266 88,59
* 26 Urraki Ekain Otaegi Ion Alberdi Ford Escort RS 2000 10 FL 07:55,835 07:36,231 07:35,893 0:23:07,959 03:44,654 87,23
* 20 BCR Aitor Carrocera Arkaitz Diaz BMW 325i 10 FL 08:27,582 07:17,419 07:26,814 0:23:11,815 03:48,510 86,99

12 22 Usansoloko Racing Alvaro González Ivan Torvisco BMW 325i 4 R 07:56,983 07:44,508 07:37,129 0:01:00 ret
13 15 RACVN Miguel Otegui Javier Otegui Porsche 911 RS 9 H 07:13,387 09:10,721 14:15,342 ret
14 9 Hamaika Lander Badiola Julen Bilbao Renault Clio Sport 4 A2 07:23,364 07:18,812 ret ret
15 6 Durangalde Mario Pérez Mikel Cano Renault Clio Sport 5 F2.0 06:41,495 ret ret ret
* 5 Durangalde Ekain Eizagaetxeberria Maider Usandizaga Mitsubishi Evo V 10 FL 06:57,018 ret ret ret
* 25 RPMV Imanol Santibáñez Josu Larrea BMW 325i 10 FL 07:19,298 ret ret ret

16 27 Udana Iker Arizti Joseba Astondoa Citröen Saxo VTS PC 1 N 07:56,357 ret ret ret
17 2 Durangalde Iban Tarsicio Fernández Iñigo Peña Mitsubishi Evo IX 6 N+ ret ret ret ret
18 18 Ribamontán al Mar Javier Gómez Juan de la Peña Peugeot 205 Rallye 4 F1 ret ret ret ret
* 21 Kenako Trapaga Iker Uribarrena Imanol Alzueta BMW 320i 10 FL ret ret ret ret
* 24 Zamudio Racing Martxel Coteron Jon Ander Coteron BMW M5 10 FL ret ret ret ret



IX Rallysprint Karrantza-Lanestosa Real Peña Motorista Vizcaya

 16/07/2016

 CLASIFICACION FINAL FORMULA LIBRE hh:mm:ss hh:mm:ss,000

Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo Jr. Cl. Gr. A1 A2 A3 Penaliz. Total
1 17 Kenako Racing Guillermo Gil Miguel Gutiérrez Peugeot 205 GTI 10 FL 06:43,923 06:39,438 06:40,696 0:20:04,057
2 14 Villa de Llanes Pablo Jesús Puertas Ivan Bajo BMW M3 10 FL 06:59,230 06:52,980 06:49,438 0:20:41,648
3 23 ACM Xabier Amezaga Sergio González BMW 320i 10 FL 07:19,308 07:15,285 07:08,582 0:21:43,175
4 26 Urraki Ekain Otaegi Ion Alberdi Ford Escort RS 2000 10 FL 07:55,835 07:36,231 07:35,893 0:23:07,959
5 20 BCR Aitor Carrocera Arkaitz Diaz BMW 325i 10 FL 08:27,582 07:17,419 07:26,814 0:23:11,815
6 5 Durangalde Ekain Eizagaetxeberria Maider Usandizaga Mitsubishi Evo V 10 FL 06:57,018 ret ret ret
7 25 RPMV Imanol Santibáñez Josu Larrea BMW 325i 10 FL 07:19,298 ret ret ret
8 21 Kenako Trapaga Iker Uribarrena Imanol Alzueta BMW 320i 10 FL ret ret ret ret
9 24 Zamudio Racing Martxel Coteron Jon Ander Coteron BMW M5 10 FL ret ret ret ret



IX Rallysprint Karrantza-Lanestosa Real Peña Motorista Vizcaya

 16/07/2016

 CLASIFICACION FINAL POR CLASES hh:mm:ss h:mm:ss,000

Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo Jr. Cl. Gr. A1 A2 A3 Penaliz. Total
1 28 Agurain Rubén López de Guereñu Andoni Pérez de Villareal Citröen Saxo VTS 1 N 07:32,198 07:31,047 07:35,245 0:22:38,490
2 29 Durangalde Jonathan García Javier Ortega Citröen Saxo VTS 1 N 07:39,285 07:30,454 07:36,832 0:22:46,571
3 27 Udana Iker Arizti Joseba Astondoa Citröen Saxo VTS PC 1 N 07:56,357 ret ret ret

1 4 Durangalde Peru Urkidi Koldo Ugalde Citröen Saxo VTS 2 A 07:01,864 06:58,677 06:53,921 0:20:54,462
2 8 Eskomotor Joseba Frutos Aitor Frutos Renault Clio Sport 2 N 07:22,478 07:16,067 07:14,013 0:21:52,558

1 16 Lagun Artea Adrián Gómez Iker López BMW 325i 4 R 07:10,742 07:06,083 07:03,799 0:21:20,624
2 19 Errenteria Motor Sport Aitor Hoyos Andoitz Garmendia BMW 325i 4 R 07:18,030 07:13,642 07:10,161 0:21:41,833
3 22 Usansoloko Racing Alvaro González Ivan Torvisco BMW 325i 4 R 07:56,983 07:44,508 07:37,129 0:01:00 ret
4 9 Hamaika Lander Badiola Julen Bilbao Renault Clio Sport 4 A2 07:23,364 07:18,812 ret ret
5 18 Ribamontán al Mar Javier Gómez Juan de la Peña Peugeot 205 Rallye 4 F1 ret ret ret ret

1 1 Euskadi Racing Aingeru Castro Alaitz Urkiola BMW M3 5 A 06:34,684 06:26,384 06:25,370 0:19:26,438
2 11 Errebueltie MKK Gurutz Aguirretxe Egoitz Aiertza BMW M3 5 R 06:58,401 06:53,776 06:54,656 0:20:46,833
3 7 Mungia Racing Jesús Pérez Alejandro Pérez Renault Clio Sport 5 F2.0 07:06,882 07:04,154 06:58,176 0:21:09,212
4 12 Usansoloko Racing Raúl Pérez Nagore Yáñez BMW M3 5 R 07:25,562 07:09,605 07:00,512 0:21:35,679
5 6 Durangalde Mario Pérez Mikel Cano Renault Clio Sport 5 F2.0 06:41,495 ret ret ret

1 3 Durangalde Enrique Barrenetxea Anartz Onandia Mitsubishi Evo IX 6 N+ 06:32,041 06:24,795 06:26,469 0:19:23,305
2 2 Durangalde Iban Tarsicio Fernández Iñigo Peña Mitsubishi Evo IX 6 N+ ret ret ret ret

1 15 RACVN Miguel Otegui Javier Otegui Porsche 911 RS 9 H 07:13,387 09:10,721 14:15,342 ret

1 17 Kenako Racing Guillermo Gil Miguel Gutiérrez Peugeot 205 GTI 10 FL 06:43,923 06:39,438 06:40,696 0:20:04,057
2 14 Villa de Llanes Pablo Jesús Puertas Ivan Bajo BMW M3 10 FL 06:59,230 06:52,980 06:49,438 0:20:41,648
3 23 ACM Xabier Amezaga Sergio González BMW 320i 10 FL 07:19,308 07:15,285 07:08,582 0:21:43,175
4 26 Urraki Ekain Otaegi Ion Alberdi Ford Escort RS 2000 10 FL 07:55,835 07:36,231 07:35,893 0:23:07,959
5 20 BCR Aitor Carrocera Arkaitz Diaz BMW 325i 10 FL 08:27,582 07:17,419 07:26,814 0:23:11,815
6 5 Durangalde Ekain Eizagaetxeberria Maider Usandizaga Mitsubishi Evo V 10 FL 06:57,018 ret ret ret
7 25 RPMV Imanol Santibáñez Josu Larrea BMW 325i 10 FL 07:19,298 ret ret ret
8 21 Kenako Trapaga Iker Uribarrena Imanol Alzueta BMW 320i 10 FL ret ret ret ret
9 24 Zamudio Racing Martxel Coteron Jon Ander Coteron BMW M5 10 FL ret ret ret ret


